A contratação do objeto desta Licitação deverá ser realizada em rigorosa observância ao  Termo de
Referência ANEXO VI deste Edital e as normas vigentes que a ele se aplicarem.

1.3. O VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL para o LOTE objeto desta Licitação foi estimado pelo
TRIBUNAL para um período de 36 meses em  R$ 8.522.475,71 (Oito milhões, quinhentos e vinte e
dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos).  

1.4. Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas no SISTEMA e as
especificações técnicas constantes do ANEXO VII deste Edital, prevalecerão as do Edital.

2. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

[...]

8.1 Regem ainda esta contratação a LC 123/2006, Lei 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e Decreto 
Federal 10.024/2019 e Decreto Estadual n° 36.184/2020 e modificações subsequentes. 

9. VALOR ESTIMADO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

9.1. VALOR ESTIMADO. 

9.1.1. O custo estimado global máximo para 36 meses é de R$ 8.522.475,71 (oito milhões, 
quinhentos e vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos). 

9.1.2. O detalhamento do valor máximo POR ITEM encontra-se presente no Anexo II-A – 
Planilha com Itens e Quantitativos.  

9.1.3. O levantamento das propostas e coletas de preços no mercado encontra-se no Processo